АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.04.2019

	№
	345

Об утверждении плана-графика поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236
«О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных
и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых
в электронном виде», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 13.11.2015 № 1060 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Ростова-на-Дону и ее органами», распоряжением Администрации города Ростова-на-Дону от 23.11.2017 № 317 «Об определении координатора межведомственного электронного взаимодействия в Администрации города Ростова-на-Дону», в целях повышения качества и доступности предоставления Администрацией города Ростова-на-Дону и ее отраслевыми (функциональными) и территориальными органами муниципальных услуг
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план-график поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно приложению
к постановлению.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации города Ростова-на-Дону, а также подведомственных учреждений обеспечить переход на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме в срок согласно приложению к постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 20.12.2018 № 1301 «Об утверждении плана-графика поэтапного перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
4. Постановление подлежит опубликованию в городской газете «Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Ростова-на-Дону по курируемым направлениям деятельности.
	И.о. главы Администрации

города Ростова-на-Дону

	 А.В. Логвиненко

Постановление вносит
управление информационных технологий

Администрации города Ростова-на-Дону

	Приложение

к постановлению Администрации

города Ростова-на-Дону

от 30.04.2019 № 345

План-график поэтапного перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронной форме
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

органа либо учреждения
	Срок реализации перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление информации об объектах нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду
	Муниципальное казенное учреждение «Управление казной
города Ростова-на-Дону»
(далее – МКУ «Управление казной»)
	до 30 сентября 2019 года

	2.
	Уточнение вида и принадлежности платежей
по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена
	Департамент имущественно-земельных отношений города Ростова-на-Дону (далее – ДИЗО)
	до 30 сентября 2019 года

	3.
	Проведение зачета денежных средств
по арендной плате за земельные участки
	ДИЗО
	до 30 сентября 2019 года

	4.
	Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества (за исключением земельных участков) без проведения торгов
	МКУ «Управление казной»
	до 30 сентября 2019 года

	5.
	Предоставление земельного участка
для временного размещения (эксплуатации) индивидуального гаража
	ДИЗО
	до 30 сентября 2019 года

	6.
	Размещение нестационарного торгового объекта, летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания*
	ДИЗО; администрации районов города Ростова-на-Дону
	до 30 сентября 2019 года

	7.
	Сверка платежей по договору о размещении нестационарного торгового объекта, летнего кафе
при стационарном предприятии общественного питания, по договору на размещение
места для стоянки для технических и других средств передвижения
	ДИЗО
	до 30 сентября 2019 года

	8.
	Размещение места для стоянки для технических
и других средств передвижения
	ДИЗО
	до 30 сентября 2019 года

	9.
	Предоставление в собственность за плату объектов муниципального жилищного фонда
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики города
Ростова-на-Дону (далее – Департамент ЖКХ)/администрации районов города Ростова-на-Дону;

ДИЗО
	до 29 ноября 2019 года

	10.
	Предоставление жилых помещений по договору социального найма, в том числе освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах
	Департамент ЖКХ/администрации районов города Ростова-на-Дону
	до 29 ноября 2019 года

	11.
	Предоставление лесных участков в аренду
(в том числе без проведения торгов), постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
	Управление благоустройства
и лесного хозяйства города
Ростова-на-Дону (далее – УБиЛХ)
	до 29 ноября 2019 года

	12.
	Предоставление в пользование водных объектов
на основании договоров водопользования
	УБиЛХ
	до 29 ноября 2019 года

	13.
	Предоставление в пользование водных объектов
на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование
	УБиЛХ
	до 29 ноября 2019 года

	14.
	Заключение договора аренды лесного участка, находящегося в муниципальной собственности,
на новый срок без проведения торгов
	УБиЛХ
	до 29 ноября 2019 года

	15.
	Аннулирование разрешений на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций
	Управление наружной рекламой города Ростова-на-Дону
	до 29 ноября 2019 года

	16.
	Обеспечение занятиями лечебно-оздоровительным плаванием детей
из малоимущих семей
	Департамент социальной защиты населения города Ростова-на-Дону
(далее – ДСЗН);

управления социальной защиты населения районов города
Ростова-на-Дону (далее – УСЗН районов города)
	до 29 ноября 2019 года

	17.
	Предоставление мер социальной поддержки Почетным гражданам города Ростова-на-Дону
	ДСЗН;

УСЗН районов города
	до 29 ноября 2019 года

	18.
	Оформление и выдача бесконтактных микропроцессорных пластиковых карт «Социальная карта пенсионера»
	ДСЗН;

УСЗН районов города
	до 29 ноября 2019 года

	19.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им льгот по уплате налога
на имущество и (или) земельного налога
	ДСЗН;

УСЗН районов города
	до 29 ноября 2019 года

	20.
	Организация питания обучающихся
из малообеспеченных семей
в общеобразовательных учреждениях
	Управление образования города
Ростова-на-Дону
(далее – Управление образования);

отделы образования районов города Ростова-на-Дону
	до 29 ноября 2019 года

	21.
	Организация отдыха обучающихся
в каникулярное время
	Управление образования;

отделы образования районов города Ростова-на-Дону
	до 29 ноября 2019 года

*Подуслуга СТ-331-20-Т-3.2 «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта путем проведения конкурса» переводу в электронный вид не подлежит.
	Начальник управления

документационного обеспечения
Администрации города Ростова-на-Дону

	П.П. Волошин

1
2